54

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 16 de Agosto de 2024.

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DO CONTRATO 271/2024
CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INTERFACE HOMEM
MÁQUINA (IHM) PARA SEREM UTILIZADOS NAS
DIVERSAS UNIDADES OPERACIONAIS DA CESAN.
CONTRATADA: ALTUS SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO
S.A..
VALOR: R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais).
PRAZO DE ENTREGA: 45 (quarenta e cinco) dias
corridos após a emissão do PEDIDO DE COMPRA.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO 062/2024

Protocolo nº 2024.007289
ID CidadES: 2024.500E1600006.01.0064
Vitória, sexta-feira, 16 de agosto de 2024

CLARICE SILVANO DE SOUZA
GERENTE DE ENGENHARIA E SERVIÇOS DA CESAN

Protocolo 1382587

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

ATO DE CONVOCAÇÃO
ATO Nº 003/2024/ADERES - Convoca as

Conferências Intermunicipais de Economia Solidária

O DIRETOR GERAL DA ADERES no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Complementar
nº 382 e Decreto nº 2942-R de 09/01/2012 e a
Comissão Organizadora Estadual designada através
do ATO nº 002/2024/ADERES, resolvem:
Art. 1º Fica convocada as conferências intermunicipais
de economia solidária conforme cronograma e área
de abrangência a seguir:
07/08 - Etapa Cachoeiro de Itapemirim: Alegre;
Anchieta; Apiacá; Atílio Vivacqua; Bom Jesus do
Norte; Divino de São Lourenço; Guaçuí; Iconha;

do Sul; Muqui; Presidente Kennedy; São José do
Calçado; Vargem Alta; Rio Novo do Sul; Piúma;
Dores do Rio Preto; Cachoeiro de Itapemirim.
22/08 - Etapa Venda Nova do Imigrante: Afonso
Cláudio; Alfredo Chaves; Brejetuba; Castelo;
Conceição do Castelo; Domingos Martins; Ibatiba;
Ibitirama; Irupi; Iúna; Marechal Floriano; Muniz
Freire; Santa Leopoldina; Santa Maria de Jetibá;
Venda Nova do Imigrante.
08/09 - São Mateus: Conceição da Barra; Jaguaré;
Linhares; Pedro Canário; Pinheiros; Sooretama; São
Mateus.
18/09 - Nova Venécia: Água Doce do Norte; Alto Rio
Novo; Águia Branca; Barra de São Francisco; Boa
Esperança; Ecoporanga; Mantenópolis; Montanha;
Mucurici; Ponto Belo; São Gabriel da Palha; Vila
Pavão; Vila Valério; Nova Venécia.

20/09 - COLATINA: Aracruz; Baixo Guandu;
Governador Lindenberg; Ibiraçu; João Neiva;
Marilândia; Pancas; Rio Bananal; São Domingos
do Norte; São Roque do Canaã; Itaguaçu; Itarana;
Laranja da Terra; Santa Teresa; Colatina.
25/09 - Metropolitana - Cariacica; Viana; Guarapari;
Fundão; Serra.
Art. 2º - Convalidar as datas das Conferências Locais
de Vitória, dia 21/06, Vila Velha, dia 28/06, Serra,
dia 12 e 13/09, sendo sua organização e realização
de responsabilidade de cada comissão organizadora
local.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
Diretor Geral - ADERES
Presidente do Conselho Estadual de Economia
Solidária

Protocolo 1382921

Agência de Regulação de Serviços Públicos - ARSP -

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE TOMADA DE
SUBSÍDIOS Nº 001/2024
A Agência de Regulação de Serviços Públicos - ARSP,
torna pública a prorrogação do prazo para envio
de contribuições para Tomada de Subsídios Nº
001/2024 por mais 8 (oito) dias, encerrando-se
em 23/08/2024. A Tomada de Subsídios tem por
objetivo recolher contribuições da sociedade e dos
atores envolvidos nos serviços públicos de limpeza
urbana e manejo de resíduos sólidos para subsidiar
o desenvolvimento e elaboração do Manual de
Fiscalização da Prestação dos serviços públicos de
limpeza urbana e de manejo de resíduos sólidos
urbanos da ARSP.
Forma de Participação: Por meio de formulário,
disponível em https://arsp.es.gov.br/
tomadasubsidios.
15 de agosto de 2024
Alexandre Ventorim
Diretor-Geral

Protocolo 1382968

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE TOMADA DE
SUBSÍDIOS Nº 002/2024
A Agência de Regulação de Serviços Públicos - ARSP,
torna pública a prorrogação do prazo para envio
de contribuições para Tomada de Subsídios Nº
002/2024 por mais 8 (oito) dias, encerrando-se
em 23/08/2024. A Tomada de Subsídios tem por
objetivo contribuições da sociedade e dos atores
envolvidos nos serviços públicos de limpeza urbana
e manejo de resíduos sólidos para subsidiar o
desenvolvimento e elaboração da Resolução de
condições gerais para a prestação direta ou mediante
concessão dos serviços públicos de limpeza urbana
e de manejo de resíduos sólidos urbanos da ARSP.
Forma de Participação: Por meio de formulário,
disponível em https://arsp.es.gov.br/
tomadasubsidios.
15 de agosto de 2024
Alexandre Ventorim
Diretor-Geral

Protocolo 1382981

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 15 de Agosto de 2024 às 22:44:52 Código de Autenticação: 8082a595

fernando.cordeiro
Realce